
22. 10. 2022

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Právo na víkend - týden v české justici očima
šéfredaktora
Na platy zaměstnanců státu má jít o téměř 18 miliard Kč víc, přibýt má 7961 míst | Soud zrušil
rozhodnutí, kterým Rada ČT odvolala členy své dozorčí komise | Ke kritice nízkých platů justičních
úředníků se připojili po soudcích i žalobci | Zeman jmenoval necelou padesátku nových soudců, dva
jmenovat odmítl | Jurečka: MPSV připravuje obdobu milostivého léta pro dluhy na odvodech |
Pražská burza prudce klesá, koalice chce mimořádné zdanění i za letošek | Vláda podpořila
vybudování gigafactory VW u Plzně | Kandidáti na prezidenta chtějí konzultovat své nominace třeba
na ústavní soudce

Vážení čtenáři,

přinášíme Vám pravidelný přehled událostí ve světě práva za uplynulý týden.

Přeji Vám hezký víkend

Mgr. Miroslav Chochola, LL.M., MBA
EPRAVO.CZ

Události tohoto týdne:

Na platy zaměstnanců státu má jít o téměř 18 miliard Kč víc, přibýt má 7961 míst
Na platy zaměstnanců státu by mělo jít ze státního rozpočtu v příštím roce o 17,9 miliardy korun víc,
než kolik předpokládá letošní původně schválený rozpočet. Platy by si tak měly vyžádat celkem 264,3
miliardy korun. Počet míst placených státem se má zvýšit o 7961. Jen v regionálním školství má
přibýt 6239 míst. Průměrný plat zaměstnance státu se má v průměru zvýšit o 2361 korun na 42.932
Kč hrubého. Uvedla to vláda v návrhu státního rozpočtu na příští rok, který předložila poslancům.
Podle premiéra Petra Fialy (ODS) vláda trvá na své snaze snižovat počet úředníků, stát ale musí
kvůli silnějším ročníkům nabírat učitele, z dlouhodobých strategií pak plyne zvyšování počtů vojáků a
policistů.

Soud zrušil rozhodnutí, kterým Rada ČT odvolala členy své dozorčí komise
Rada České televize (ČT) neměla oprávnění odvolat celou svou dozorčí komisi kvůli údajným
výhradám k její práci. Nejvyšší správní soud (NSS) vyhověl čtyřem odvolaným členům komise.
Rozhodnutí, které bylo přijato v listopadu 2020 na návrh tehdejší radní Hany Lipovské, soud zrušil.
Verdikt dnes zpřístupnil na úřední desce. Členy dozorčí komise lze podle NSS odvolat jen na základě
specifických zákonných důvodů. Předseda Rady ČT Pavel Matocha považuje rozhodnutí za věcně
nesprávné.

Celostátní výbor lidovců podpořil nominaci Hladíka na ministra
Celostátní výbor KDU-ČSL při jednání v Želivě na Pelhřimovsku podpořil nominaci místopředsedy
strany Petra Hladíka na ministra životního prostředí. Měl by nahradit Annu Hubáčkovou (za KDU-
ČSL), která končí ze zdravotních důvodů. Předseda lidovců a ministr práce Marian Jurečka

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/na-platy-zamestnancu-statu-ma-jit-o-temer-18-miliard-kc-vic-pribyt-ma-7961-mist/2274504
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/soud-zrusil-rozhodnuti-kterym-rada-ct-odvolala-cleny-sve-dozorci-komise/2274244
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/celostatni-vybor-lidovcu-podporil-nominaci-hladika-na-ministra/2273941


novinářům řekl, že Hubáčková potřebuje odejít z ministerské funkce k 31. říjnu. Jmenování Hladíka
ministrem chce Jurečka stihnout do konce listopadu. V mezičase by měl vést ministerstvo životního
prostředí Jurečka, o což premiér Petr Fiala (ODS) požádá prezidenta Miloše Zeman. S ním se měl
Hladík dnes sejít, ale lidovci schůzku odvolali kvůli úternímu zásahu policie v Hladíkově kanceláři na
brněnském magistrátu.

Soud po policejní razii v Brně vzal do vazby všech sedm obviněných
Městský soud dnes vzal do vazby všech sedm lidí obviněných kvůli privatizaci městských domů v
Brně. Novinářům to po skončení jednání řekla dozorující státní zástupkyně Petra Lastovecká. Jména
obviněných neuvedla. Stíhané jsou i dvě právnické osoby. O návrzích na vazbu začal soud rozhodovat
po poledni, končil pozdě odpoledne. Obhájci obviněných se k věci vesměs nevyjadřovali. Jeden ale
uvedl, že jeho klient je Horký. Mělo by jít o podnikatele Michala Horkého, kterého policie podle
dřívějších informací serveru iROZHLAS.cz označuje za hlavu šestičlenné organizované zločinecké
skupiny.

Šéf lánské Lesní správy Balák rezignoval, končí i šéf Správy Hradu
Ředitel Lesní správy Lány Miloš Balák rezignuje ke konci roku na svou funkci, prezidentův kancléř
Vratislav Mynář jeho rezignaci přijal. Balák, kterému soud v srpnu uložil peněžitý trest a dvouletý
zákaz činnosti, rezignaci podal 14. října. ČTK to sdělil prezidentův mluvčí Jiří Ovčáček. Mynář také
odvolal z funkce ředitele Správy Pražského hradu Ivo Velíška. Výkonem funkce dočasně pověřil
ředitele administrativní sekce Pražského hradu Jana Nováka. Na obě místa bude vyhlášeno výběrové
řízení, dodal mluvčí.

Ke kritice nízkých platů justičních úředníků se připojili po soudcích i žalobci
Ke kritice nízkých platů administrativních pracovníků v justici se připojili po soudcích i státní
zástupci. Chtějí proto jednat o navýšení platů. V prohlášení na svém webu to dnes oznámila Unie
státních zástupců. Platové poměry justičních pracovníků, kteří nejsou soudci nebo státní zástupci,
označila unie za "naprosto neuspokojivé". Prezident Soudcovské unie ČR Libor Vávra před týdnem
uvedl, že platy odborného aparátu českých soudů jsou výrazně nižší, než mají jiní státní zaměstnanci.
Předsedové soudů následně uvedli ve společném prohlášení, že je justice kvůli podfinancování před
kolapsem.

Zeman jmenoval necelou padesátku nových soudců, dva jmenovat odmítl
Necelou padesátku nových soudců jmenoval dnes na Pražském hradě prezident Miloš Zeman. Z
původního seznamu schváleného vládou odmítl jmenovat na post soudců podle očekávání dosavadní
státní zástupce Marka Bodláka a Petra Babku. Noví soudci zamíří na soudy v hlavním městě, na
severní Moravě a ve Slezsku.

Jurečka: MPSV připravuje obdobu milostivého léta pro dluhy na odvodech
Ministerstvo práce chce dlužníkům umožnit splacení dluhů na odvodech na sociálním pojištění bez
sankcí. Připravuje svou akci po vzoru milostivého léta. Návrh zákona by měl resort předložit v
příštích týdnech. Novinářům to dnes řekl ministr práce Marian Jurečka (KDU-ČSL). V Česku se nyní
koná druhé kolo tříměsíčního milostivého léta, kdy se lidé mohou zbavit exekucí na dluhy u veřejných
institucí. Pokud do konce listopadu dlužníci splatí původní dluh neboli jistinu a 1815 korun odměnu
exekutorovi, odpustí se jim penále, úroky a další platby. Exekuční řízení se uzavře. První taková
tříměsíční oddlužovací akce se konala od loňského 28. října do letošního 28. ledna.

Předsedkyně Sněmovny vyzvala k ustavení tribunálu pro zločiny agrese na Ukrajině
Předsedkyně Sněmovny Markéta Pekarová Adamová (TOP 09) vyzvala k ustavení zvláštního
mezinárodního trestního tribunálu pro zločiny ruské agrese na Ukrajině. Věří tomu, že nejen Česko,
ale i další civilizované země budou usilovat o totéž. Řekla to ve Sněmovně na dnešním veřejném
slyšení na téma ruských válečných zločinů a porušování lidských práv na Ukrajině.

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/soud-po-policejni-razii-v-brne-vzal-do-vazby-vsech-sedm-obvinenych/2274006
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/sef-lanske-lesni-spravy-balak-rezignoval-konci-i-sef-spravy-hradu/2274305
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/ke-kritice-nizkych-platu-justicnich-uredniku-se-pripojili-po-soudcich-i-zalobci/2274250
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/zeman-jmenoval-necelou-padesatku-novych-soudcu-dva-jmenovat-odmitl/2274220
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/jurecka-mpsv-pripravuje-obdobu-milostiveho-leta-pro-dluhy-na-odvodech/2274183
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/predsedkyne-snemovny-vyzvala-k-ustaveni-tribunalu-pro-zlociny-agrese-na-ukrajine/2274041


Černochová: Generálu Syrovému náleží hodnost i vojenská vyznamenání
Významnému představiteli československých legií v Rusku, meziválečné československé armády a
premiérovi Janu Syrovému náleží hodnost armádní generál a československá vojenská vyznamenání.
Potvrdila to ministryně obrany Jana Černochová (ODS). Osvědčení dnes v Knihovně Václava Havla
předala jeho potomkovi. Na svém webu www.army.cz to uvedlo ministerstvo obrany.

Pražská burza prudce klesá, koalice chce mimořádné zdanění i za letošek
Pražská burza po dnešních informacích o možném zavedení daně z neočekávaných zisků i pro letošek
značně oslabila. Index PX klesl o 2,54 procenta na 1138,26 bodu. Výrazně ztrácely akcie energetické
firmy ČEZ a bank, což jsou sektory na které daň míří. Cenné papíry ČEZ se dokonce propadly na
nejnižší cenu za zhruba jeden rok. Vyplývá to z výsledků obchodování na webu burzy.

Vláda podpořila vybudování gigafactory VW u Plzně
Vláda dnes podpořila záměr vybudovat na záložním armádním letišti Líně u Plzně továrnu na baterie
do elektroautomobilů. Premiér Petr Fiala (ODS) bude o záměru informovat vedení koncernu
Volkswagen, který Česko zvažuje jako jednu ze tří lokalit pro tuto takzvanou gigafactory. Novinářům
to po jednání vlády řekli ministr průmyslu Jozef Síkela (za STAN) a ministr financí Zbyněk Stanjura
(ODS).

Místopředseda NS: Na platy zaměstnanců soudů je potřeba 1,5 mld. Kč navíc
Na dorovnání platů zaměstnanců soudů s průměrným výdělkem ve veřejné správě by bylo potřeba
posílit rozpočet justice na příští rok o 1,5 miliardy korun, řekl dnes novinářům místopředseda
Nejvyššího soudu Petr Šuk. Předsedové soudů už v pondělí v prohlášení uvedli, že je česká justice
před kolapsem a že vláda Petra Fialy (ODS) v rozporu se svým programovým prohlášením odmítla
dostatečně zvýšit platy justičních zaměstnanců. Podle Šuka nebude kolaps náhlý, ale postupný a
neodvratný. Premiér Petr Fiala (ODS) už v pondělí předsedům soudů vzkázal, že možnosti rozpočtu
jsou velmi limitované.

Vláda chce windfall tax od roku 2023, spojí ji s daňovým balíčkem
Vláda se kloní k tomu, aby daň z neočekávaných zisků platila od roku 2023, přestože evropské
nařízení umožňuje ji uplatnit už od letoška. Po jednání vlády to dnes řekl ministr financí Zbyněk
Stanjura (ODS). Zavedení daně kabinet podle něj spojí s daňovým balíčkem, který čeká druhé čtení v
Poslanecké sněmovně. Dnes ráno přitom vicepremiér Marian Jurečka (KDU-ČSL) novinářům řekl, že
připravovaná daň z mimořádných zisků by měla platit i pro letošní rok. Podle Jurečky se na tom
dohodli v úterý večer lídři koaličních stran.

Kandidáti na prezidenta chtějí konzultovat své nominace třeba na ústavní soudce
Prezidentští kandidáti slibují, že budou s odborníky nebo veřejností konzultovat své nominace na
ústavní soudce nebo členy bankovní rady ČNB. U jmenování profesorů, soudců, rektorů nebo
generálů někteří z nich uvedli, že by vycházeli ze zákonných požadavků.

Zdroj: ČeskéNoviny.cz

 

Vyšlo na epravo.cz:

Respektování zásady materiální pravdy
Ustanovení § 2 odst. 5 zákona 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (dále jen „tr. řád“), mimo jiné,
uvádí: „Orgány činné v trestním řízení postupují v souladu se svými právy a povinnostmi uvedenými
v tomto zákoně a za součinnosti stran tak, aby byl zjištěn skutkový stav věci, o němž nejsou důvodné
pochybnosti, a to v rozsahu, který je…

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/cernochova-generalu-syrovemu-nalezi-hodnost-i-vojenska-vyznamenani/2273928
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/prazska-burza-prudce-klesa-koalice-chce-mimoradne-zdaneni-i-za-letosek/2273497
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/vlada-podporila-vybudovani-gigafactory-vw-u-plzne/2272672
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/mistopredseda-ns-na-platy-zamestnancu-soudu-je-potreba-1-5-mld-kc-navic/2273360
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/vlada-chce-windfall-tax-od-roku-2023-spoji-ji-s-danovym-balickem/2273442
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/kandidati-na-prezidenta-chteji-konzultovat-sve-nominace-treba-na-ustavni-soudce/2271929
https://www.epravo.cz/top/clanky/respektovani-zasady-materialni-pravdy-115345.html


Novinky z oblasti české a evropské regulace finančních institucí za měsíc září 2022
Přinášíme Vám pravidelné aktuality z oblasti české a evropské regulace finančních institucí za měsíc
září. Rádi bychom zejména upozornili na regulatorní technické standardy k nařízení SFDR ohledně
expozic finančních produktů na investice do fosilních paliv a jaderné energie a s tím související
výkaznictví, na zprávu z pera ESMY o pilotním režimu…

K povinnosti restituentů zveřejňovat rozsudky v registru smluv
V řízeních o zápisu vlastnického práva nabytého na základě řízení o nahrazení projevu vůle povinné
osoby podle zákona č. 229/1991 Sb., zákon o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů („zákon o půdě“) došlo v letošním roce k
posunu v praxi katastrálních úřadů spočívající v požadavku na…

Připravovaná směrnice o spotřebitelském úvěru přinese řadu velkých změn
Letos v červnu vydala Rada Evropské unie obecný přístup k návrhu nové směrnice o spotřebitelských
úvěrech, která má nahradit stávající směrnici o spotřebitelském úvěru z roku 2008. Návrh nyní čeká
na oficiální postoj Evropského parlamentu. Zda Evropský parlament ve svém postoji obecný přístup
Rady zohlední, nebo nikoli, teprve uvidíme, na finální…

K otázce zrušení spoluvlastnictví rozdělením společného pozemku rozhodnutím soudu dle §
1143 a násl. občanského zákoníku
V praxi je možné setkat se s případy, kdy se (v tu chvíli již bývalý) spoluvlastník společné nemovité
věci (typicky pozemku) domáhá zrušení soudního rozhodnutí o rozdělení a vypořádání předmětné
společné věci vydaného dle § 1143 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen
„obč. zák.“), a to z důvodu chybějícího územního…

Právo nevypovídat aneb obhajoba není součástí obžaloby
Následující popularizační osvětový krátký text bude určen především „neprávníkům“. Jasným hitem
letošní justiční sezony je Babišova cauza (Čapí hnízdo) řešená aktuálně na Městském soudu v Praze.
Jako právní teoretik – pomyslný nehrající kapitán si dovolím učinit,jednu krátkou poznámku.

Limity práva na nepřetržitou přítomnost zákonného zástupce u nezletilého pacienta a
povinnosti umožnit pobyt zákonného zástupce s hospitalizovaným nezletilým pacientem
V souvislosti s poskytováním zdravotní péče dětským pacientům vzrostl v posledních letech počet
případů konfliktních situací mezi rodičem (zákonným zástupcem) hospitalizovaného nezletilého
dítěte na straně jedné a personálem zdravotnického zařízení, v němž je dítě hospitalizováno, na
straně druhé. Důvodem je zpravidla snaha rodiče být v…

Zápis práv do katastru nemovitostí tzv. skokem
Jedním z požadavků zák. č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (dále jen „KZ“) je požadavek, aby
navrhovaný vklad navazoval na dosavadní zápisy v katastru nemovitostí. Tento požadavek však není
myšlen kategoricky, když § 17 odst. 1 písm. g) KZ současně uvádí, že z tohoto hlediska není na
překážku povolení vkladu, pokud logickou mezeru mezi…

Veřejný ochránce práv a příspěvek na péči o osobu blízkou
Vážně nemocná seniorka (dále jen „stěžovatelka“) se obrátila na veřejného ochránce práv, (dále jen
„ombudsman“) se žádostí o prošetření postupu Úřadu práce ČR a Městské správy sociálního
zabezpečení při vyřizování žádosti o příspěvek na péči o osobu blízkou.

DEAL MONITOR
Přinášíme Vám přehled významných mandátů předních advokátních kanceláří.

Ochrana oznamovatelů v České republice: Klíčové novinky a výhled na implementaci

https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-oblasti-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-zari-2022-115413.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-povinnosti-restituentu-zverejnovat-rozsudky-v-registru-smluv-115398.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-o-uprave-vlastnickych-vztahu-k-pude-a-jinemu-zemedelskemu-majetku-11661.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pripravovana-smernice-o-spotrebitelskem-uveru-prinese-radu-velkych-zmen-115417.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-otazce-zruseni-spoluvlastnictvi-rozdelenim-spolecneho-pozemku-rozhodnutim-soudu-dle-1143-a-nasl-obcanskeho-zakoniku-115397.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-otazce-zruseni-spoluvlastnictvi-rozdelenim-spolecneho-pozemku-rozhodnutim-soudu-dle-1143-a-nasl-obcanskeho-zakoniku-115397.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-3-unora-2012-obcansky-zakonik-18840.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-nevypovidat-aneb-obhajoba-neni-soucasti-obzaloby-115392.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/limity-prava-na-nepretrzitou-pritomnost-zakonneho-zastupce-u-nezletileho-pacienta-a-povinnosti-umoznit-pobyt-zakonneho-zastupce-s-hospitalizovanym-nezletilym-pacientem-115342.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/limity-prava-na-nepretrzitou-pritomnost-zakonneho-zastupce-u-nezletileho-pacienta-a-povinnosti-umoznit-pobyt-zakonneho-zastupce-s-hospitalizovanym-nezletilym-pacientem-115342.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zapis-prav-do-katastru-nemovitosti-tzv-skokem-115391.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-8-srpna-2013-o-katastru-nemovitosti-katastralni-zakon-19676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/verejny-ochrance-prav-a-prispevek-na-peci-o-osobu-blizkou-115411.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-115145.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ochrana-oznamovatelu-v-ceske-republice-klicove-novinky-a-vyhled-na-implementaci-115377.html


Nový a aktualizovaný návrh zákona o ochraně oznamovatelů a doprovodného změnového zákona byl
zveřejněn dne 29. 4. 2022, nejnovější verze materiálu pro jednání vlády byla publikována dne 26. 9.
2022 [1]. Zákon by měl vstoupit v účinnost 1. 7. 2023, s delší implementační lhůtou pro některé
povinné subjekty. Autoři tohoto článku rozebírají klíčové…

Právní povaha účelových komunikací
Správné vymezení právního režimu účelových komunikací je nezbytnou podmínkou řádné přípravy a
realizace naprosté většiny rezidenčních i komerčních developerských projektů. Jedná se o
problematiku často upozaďovanou, přitom však právní úprava účelových komunikací není zcela
přehledná ani jednoznačná a v praxi nezřídka dochází k nejasnostem v jejich…

Jak předcházet zneužití Vaší identity, zvláště při online nákupech
Online prostředí umožňuje pohodlné nakupování, neboť si můžeme skrze pár kliknutí objednat zboží
klidně až z druhého konce naší planety. Absence osobního kontaktu však skýtá i svá rizika. Jedním z
rizik, před nímž je třeba mít se obzvláště na pozoru, je zneužití Vašich identifikačních údajů, jež Vás
může v krajním případě připravit i o značnou…

10 otázek pro ... Miroslava Kučerku
Mgr. Miroslav Kučerka je společníkem a zakladatelem advokátní kanceláře KGS legal s.r.o., kterou
založil s Karolinou Spozdilovou. Za pět let existence kanceláře vyrostli na 18 členů a se stali dvakrát
doporučovanou právnickou firmou roku v oblasti trestního práva a Miroslav Kučerka byl vyhlášen
Právníkem roku 20/21 v kategorii pro bono. Jeho…

K otázce nákladů spojených s výkonem vazby a jejich náhradě odsouzeným
V souvislosti s vedením trestního řízení vzniká pochopitelně celá řada nákladů. Podle ust. § 151
zákona 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„trestní řád“), nese náklady nutné k provedení trestního řízení včetně vykonávacího řízení stát.
Nicméně platí, že stát má nárok na nahrazení…

Povinnost odůvodnit rozhodnutí o nepoložení předběžné otázky jako jeden z nástrojů
zajištění práva na účinnou soudní ochranu (stav po rozsudku Soudního dvora ve věci
Consorzio Italian Management)
Soudní dvůr Evropské unie[1] v rozhodnutí ve věci Köbler[2] rozhodl, že členské státy jsou povinny
nahradit škodu způsobenou jednotlivcům v případech, kdy porušení práva EU vyplývá z rozhodnutí
soudu členského státu, který rozhoduje v poslední instanci.[3] Kritérií stanovenými ve věci Köbler
byla přitom rozšířena již zavedená doktrína odpovědnosti…

Zdroj: EPRAVO.CZ

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Jak dlouho po podání žádosti o vydání stavebního povolení musí žadatel udržovat podkladová
stanoviska platná a aktuální?

https://www.epravo.cz/top/clanky/pravni-povaha-ucelovych-komunikaci-115344.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jak-predchazet-zneuziti-vasi-identity-zvlaste-pri-online-nakupech-115390.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-miroslava-kucerku-115155.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-otazce-nakladu-spojenych-s-vykonem-vazby-a-jejich-nahrade-odsouzenym-115343.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnost-oduvodnit-rozhodnuti-o-nepolozeni-predbezne-otazky-jako-jeden-z-nastroju-zajisteni-prava-na-ucinnou-soudni-ochranu-stav-po-rozsudku-soudniho-dvora-ve-veci-consorzio-italian-management-115396.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnost-oduvodnit-rozhodnuti-o-nepolozeni-predbezne-otazky-jako-jeden-z-nastroju-zajisteni-prava-na-ucinnou-soudni-ochranu-stav-po-rozsudku-soudniho-dvora-ve-veci-consorzio-italian-management-115396.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnost-oduvodnit-rozhodnuti-o-nepolozeni-predbezne-otazky-jako-jeden-z-nastroju-zajisteni-prava-na-ucinnou-soudni-ochranu-stav-po-rozsudku-soudniho-dvora-ve-veci-consorzio-italian-management-115396.html
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html


Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem
10 otázek pro ... Jana Kohouta
Závislá práce ve světle nového rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Rozsudek Nejvyššího
správního soudu ze dne 19. 3. 2025, sp. zn. A Ads 6/2025

https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html

